

---

# ***Effimat Storage Technology A/S***

Emil Neckelmanns Vej 15 C, DK-5220 Odense SØ

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2015*

---

CVR-nr. 34 04 64 68

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 24/5 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 24/5 2016*

Karl Hvingelby  
Dirigent  
*Chairman*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Ledelsesberetning 6  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 9  
*Balance Sheet 31 December*

Noter til årsregnskabet 11  
*Notes to the Financial Statements*

Regnskabspraksis 17  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

### Selskabet

*The Company*

Effimat Storage Technology A/S  
Emil Neckelmanns Vej 15 C  
DK-5220 Odense SØ  
E-mail: [Info@effimat.com](mailto:Info@effimat.com)  
*E-mail:*  
Hjemmeside: [www.effimat.com](http://www.effimat.com)  
*Website:*

CVR-nr.: 34 04 64 68  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Odense  
*Municipality of reg. office:*

### Bestyrelse

*Board of Directors*

Clas Nylandsted Andersen, formand (*Chairman*)  
Jan C. von Backhaus  
Stig Poulsen  
Christian Jacob Flarup

### Direktion

*Executive Board*

Jørgen Flemming Ladefoged  
Karl Hvingelby  
Henrik Wendelboe

### Revision

*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
DK-8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Årsrapporten for Effimat Storage Technology A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udvikle og kommercialisere højeffektive lagerløsninger samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 17.064.443, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 4.073.634. Årets resultat anses for utilfredsstillende, men som forventet.

Selskabet har i året solgt og leveret automater i såvel Danmark som internationalt. Investeringen i udviklingen af en ny generation af lager- og plukautomater til håndtering af småvarer er fortsat i året, ligesom der er investeret i udvikling af organisation og afsætningskanaler.

### Kapitalberedskabet

Selskabet er afhængig af tilførelse af yderligere finansiering i form af kapitalforhøjelser eller finansiering på anden vis for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2016. Ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet, se omtale herom i note 1.

Financial Statements of Effimat Storage Technology A/S for 2015 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### Main activity

The object of the Company is to develop and commercialise high-efficient storage solutions and related activities.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a loss of DKK 17,064,443, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 4,073,634. The result for the year is unsatisfactory but as expected.

During the year, the Company sold and delivered storage and picking applications both in Denmark and abroad. Investments in the development of a new generation of storage and picking applications for the handling of small parts continued this year in addition to investments in the organisation and sales channels.

### Capital resources

The Company is dependent on the contribution of additional capital by way of capital increases or other financing to carry through the activities planned for 2016. Management has secured the funds required for continued operation of the Company, see the related comments in note 1.



# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttotab</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>-4.090.801</b>	<b>-6.582.783</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-10.122.237	-9.139.403
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-2.746.932	-1.057.789
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-16.959.970</b>	<b>-16.779.975</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	24.162	56.480
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-752.229	-1.130.865
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-17.688.037</b>	<b>-17.854.360</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	623.594	1.013.977
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-17.064.443</b>	<b>-16.840.383</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-17.064.443	-16.840.383
		<b>-17.064.443</b>	<b>-16.840.383</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		8.853.867	11.298.880
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		58.349	122.920
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		611.476	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	6	<b>9.523.692</b>	<b>11.421.800</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		754.709	717.687
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	7	<b>754.709</b>	<b>717.687</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>10.278.401</b>	<b>12.139.487</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>	8	<b>2.387.204</b>	<b>3.864.954</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.519.217	2.899.613
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		20.505	1.054.071
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		602.901	1.013.977
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		769.359	410.981
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>2.911.982</b>	<b>5.378.642</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>2.593</b>	<b>23.807</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>5.301.779</b>	<b>9.267.403</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>15.580.180</b>	<b>21.406.890</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		2.675.843	2.144.603
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.397.791	1.993.794
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	9	<b>4.073.634</b>	<b>4.138.397</b>
Gæld til selskabsdeltager og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		4.437.036	4.117.153
Anden gæld <i>Other payables</i>		801.076	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	10	<b>5.238.112</b>	<b>4.117.153</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		2.431.016	2.804.074
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		331.269	328.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.993.768	6.882.565
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder <i>Prepayments received recognised in debt</i>		0	351.190
Kortfristede del af gæld til selskabsdeltager og ledelse <i>Payables to associates</i>	10	0	1.152.249
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.512.381	1.632.486
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>6.268.434</b>	<b>13.151.340</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>11.506.546</b>	<b>17.268.493</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>15.580.180</b>	<b>21.406.890</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 1 Going concern

Selskabet er afhængig af tilførelser af yderligere finansiering i form af kapitalforhøjelser eller finansiering på anden vis for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2016.

*The Company is dependent on the contribution of additional capital by way of capital increases or other financing to carry through the activities planned for 2016.*

Ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet.

*Management has secured the funds required for continued operation of the Company.*

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	9.483.127	8.715.846
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	943.952	797.260
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	159.079	165.466
<i>Other social security expenses</i>		
	<b>10.586.158</b>	<b>9.678.572</b>
Aktiverede udviklingsomkostninger	-463.921	-539.169
<i>Capitalized development costs</i>		
	<b>10.122.237</b>	<b>9.139.403</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter	1.624	10.902
<i>Interest received</i>		
Andre finansielle indtægter	22.538	45.578
<i>Other financial income</i>		
	<b>24.162</b>	<b>56.480</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger - lån fra ejerne	550.655	822.833
<i>Interest expenses - loan from owners</i>		
Andre finansielle omkostninger	201.574	308.032
<i>Other financial expenses</i>		
	<b>752.229</b>	<b>1.130.865</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	-602.901	-1.013.977
<i>Current tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-20.693	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<b>-623.594</b>	<b>-1.013.977</b>

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

### Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter	Udviklingsprojekter under udførelse
	<i>Completed development projects</i>	<i>Acquired patents</i>	<i>Development projects in progress</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	12.266.122	323.119	0
<i>Cost at 1 January</i>			
Tilgang i årets løb	0	20.475	611.476
<i>Additions for the year</i>			
Kostpris 31. december	12.266.122	343.594	611.476
<i>Cost at 31 December</i>			
Ned- og afskrivninger 1. januar	967.241	200.199	0
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>			
Årets afskrivninger	2.445.014	85.046	0
<i>Amortisation for the year</i>			
Ned- og afskrivninger 31. december	3.412.255	285.245	0
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.853.867</b>	<b>58.349</b>	<b>611.476</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>			

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.001.153
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	256.073
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.257.226</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	283.466
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	219.051
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>502.517</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>754.709</u></b>

### 8 Varebeholdninger

#### Inventories

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	1.829.801	3.230.573
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	540.860	615.477
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	16.543	18.904
	<u>2.387.204</u>	<u>3.864.954</u>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	2.144.603	1.993.794	4.138.397
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	531.240	16.468.440	16.999.680
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-17.064.443	-17.064.443
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>2.675.843</b>	<b>1.397.791</b>	<b>4.073.634</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominel værdi
	<i>Number</i>	<i>Nominal value</i>
		DKK
A-aktier <i>A-shares</i>	193.684	193.684
B-aktier - Forlodsudbytte før A aktier <i>B-shares - Advance dividend before A-shares</i>	126.316	126.316
C-aktier - Forlodsudbytte før B og A aktier <i>C-shares - Advance dividend before B- and A-shares</i>	2.355.843	2.355.843
		<b>2.675.843</b>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:  
*The share capital has developed as follows:*

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	2.144.603	1.047.541	658.273	80.000	80.000
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	531.240	1.097.062	389.268	578.273	0
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b> <b><i>Share capital at 31 December</i></b>	<b>2.675.843</b>	<b>2.144.603</b>	<b>1.047.541</b>	<b>658.273</b>	<b>80.000</b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>Gæld til selskabsdeltager og ledelse</b>		
<b><i>Payables to owners and Management</i></b>		
Efter 5 år	0	4.117.153
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	4.437.036	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	4.437.036	4.117.153
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	0	1.152.249
<i>Within 1 year</i>		
	<b>4.437.036</b>	<b>5.269.402</b>
<b>Anden gæld</b>		
<b><i>Other payables</i></b>		
Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	801.076	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	801.076	0
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	0	0
<i>Within 1 year</i>		
	<b>801.076</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
<b>11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b> <i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	94.000	94.000
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	0	149.000
	<b>94.000</b>	<b>243.000</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. (9 mdr.). <i>Lease obligations, period of non-terminability 12 months</i>	211.000	328.000
<b>Sikkerhedsstillelser</b> <i>Security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Virksomhedspant <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling kDKK 4.000 providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of kDKK 4.000.</i>	4.000.000	4.000.000
<b>Eventualforpligtelser</b> <i>Contingent liabilities</i>		
Selskabet har afgivet garantier for TDKK 262. <i>The company has given guarantees for DKK 262k.</i>		
Der er ikke øvrige sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015. <i>There are no further security and contingent liabilities at 31 December 2015.</i>		
